
 

 
 

AVIS D’ATTRIBUTION 

Directive 2014/24/UE 

 

Pouvoir adjudicateur 

NOM ET ADRESSES : 

OPHEA - Office Public de l'Habitat de l'Eurométropole de Strasbourg 

24, Route de l'Hôpital  

CS 70128  

67028 STRASBOURG  

Adresse du profil d'acheteur (URL) : http://www.achatpublic.com/ 

 

Objet 

Travaux tous corps d'état de maintenance et de remise en état des logements sur le patrimoine d'Ophéa 

Numéro de la consultation : AO23/14 

Code CPV principal : 45453000 

Type de marché : Travaux. 

Description succincte : 

Il s’agit de la reconsultation sous forme d’accord-cadre mono-attributaire à bons de commande des lots 11 – 

menuiserie bois et 12 – portes palières afin de pouvoir satisfaire aux besoins de travaux dans les logements 

occupés et les parties communes sur le patrimoine d’Ophéa, suite à la réception d’un nombre insuffisant 

d’offres. 

La consultation initiale publiée au JOUE le 23/12/2022 sous le n° 2022/S 248-717794  se composait d'un macro-

lot dit Travaux REDL, multi-attributaire à bons de commande, ainsi que de 19 lots dits Travaux tous corps 

d'état de maintenance, multi-attributaires à bons de commande. 

Forme de marché : à bons de commande avec maximum. Attribution d'un accord-cadre pour chaque lot.  

 

Valeur totale estimée : 

Valeur hors TVA : 460 000.00 € 

 

DESCRIPTION : 

Lot n° : 11 :- TCE - Maintenance : Menuiserie bois  

Code CPV : 45421000 

Montant maximum hors TVA : 260 000.00EUR 

Informations complémentaires : 

Accord-cadre mono-attributaire sans montant minimum et avec un montant maximum pour la période initiale de 

65 000,00 € HT. 

Le montant est identique pour chaque période de reconduction. 

 

Lot n° : 12 :- TCE - Maintenance : Portes palières  

Code CPV : 45421131 

Montant maximum hors TVA : 200 000.00EUR 

Informations complémentaires : 

Accord-cadre mono-attributaire sans montant minimum et avec un montant maximum pour la période initiale de 

50 000,00 € HT 

Le montant est identique pour chaque période de reconduction. 

 

Critères d'attribution  

Valeur technique: 40.0% 

Prix des prestations : 60.0% 

 

Lieu d'exécution : 

Code NUTS : FRF11.  

Lieu principal d'exécution: 

Patrimoine d’Ophéa – Eurométropole de Strasbourg 

http://www.achatpublic.com/


 

 

Procédure 

Appel d’offres ouvert soumis aux dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5, et 

L2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la commande publique. 

 

Attribution des marchés : 

 

Marché nº: 2023/016 

Lot 11 – TCE Maintenance : menuiserie bois 

Date de conclusion du marché: 08/11/23 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 1 

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non 

Nom et adresse du titulaire 

CDJ Concept  

39 rue Saglio 

67100 Strasbourg 

Le titulaire est une PME: Oui 

Valeur totale du marché/du lot: 260 000.00 EUR 

 

Marché nº: 2023/017 

Lot 12 – TCE Maintenance : portes palières 

Date de conclusion du marché: 08/11/23 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 1 

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non 

Nom et adresse du titulaire 

Menuiserie PFLEGER 

39 rue Saglio 

67100 Strasbourg 

Le titulaire est une PME: Oui 

Valeur totale du marché/du lot: 200 000.00 EUR 

 

Renseignements complémentaires 

Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la 

validité du contrat dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis. 

 

PROCÉDURES DE RECOURS : 

Instance chargée des procédures de recours 

Tribunal administratif de Strasbourg 

31, Avenue de la Paix 

67000 STRASBOURG 

 

Date d’envoi du présent avis: 15 novembre 2023 

 

 

Le Directeur Général 

    Julien MATTEI 

 


